
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

謹啓 炎暑の候 ご利用者、ご家族の皆様におかれましては、ますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り有難く厚くお礼申し上げま

す。 

さて、弊社の株式会社リニエ Heart への社名変更から数ヶ月が経ち、この間には

河内長野市、富田林市、堺市美原区の各拠点において事業所名変更、事業所開設を

進めて参りました。 

そこでこの度、リニエグループの一員としての弊社理念に基づく各拠点での取り

組みやスタッフの想い、ご利用者、ご家族に知っていただきたい情報などを盛り込

んだ新広報紙「リニエおたより」を発行することとなりました。ぜひご一読いただ

き、弊社各事業所の取り組み、サービス内容、発信内容についての感想、ご意見、ご

要望等をいただければ幸いです。 

何卒今後とも一層のご愛顧ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

株式会社リニエ Heart 

代表取締役 岩﨑千佳 

  

 

Vol.1 2023.7 

 

新広報紙「リニエおたより」発行 

 



   

☆ 七夕イベント ☆

 7 月の七夕の行事で、ご利用者へ願い事を短冊に書いて

いただきました。「そうやなぁ～、なに書こうかな」と、じ

っくりと考えられ、「世界平和」「笑顔で過ごせるように」

など、皆様の思いを笹に飾り付

けられていました。 

皆様の願いがどうか叶います

ように。 

 

また、リニエ看多機美原では、行事の時に手作りの料理を提供させ

ていただいてます。7 月 12 日には、「七夕そうめん・秋刀魚と新ショ

ウガの炊き込みご飯」を作り、皆様完食され、大変喜んでくださいま

した。当日の午後からは、的当てをして、楽しんでいただきました。       

                                    介護職員 S.K                                                                                                         

 

 

7 月 10 日に高齢者の集いの場「木材団地地

区いきいきサロン」へ参加させていただきまし

た。 

まずは看護師が参加者の体調チェックを行い

ました。暑い中、足を運んでいただいたせい

か、血圧が高めだったり脈が速かったりしまし

たが、皆様特に大きな問題もなく、体調良好で

サロンの開始となりました。参加者の中には

「こんなん測ってくれるんや」と嬉しそうな方

もおられました。 

その後、「転倒を予防しよう」というテーマ

で、当社の理学療法士の黒岡がスライドを使って、自分で出来るトレーニングを参加者の皆様と

一緒に実施しました。積極的に参加され、後日に「自主トレやってるよ」「スライドがあってわ

かりやすかった」などのお言葉をいただきました。皆様、今後も転倒予防に努めていきましょ

う。                                   看護師 Y.K               

木材団地地区いきいきサロン 

リニエ看多機美原 

リニエ訪問看護ステーション美原 

〒587-0043 

堺市美原区青南台 2-13-22 

TEL：072-362-7155 

FAX：072-362-3044 

 

リニエ看多機美原 

〒587-0043 

堺市美原区青南台 2-13-22 

TEL：072-362-3033 

FAX：072-362-3044 


